
SMALL TRADERS CERTI FI CATI ON FORM 

 

 I  hereby cert ify that  I  qualify as a small supplier under Sect ion 148 of Bill C-62 and I  am, 
therefore, not  required to register for GST purposes. 
 
             __ 
Nam e or Com pany (Please Print )  
 
             __ 
Signature 
 
     __        __ 
Social I nsurance Num ber Date of Birth 
 

Sm all Suppliers 
Sect ion 148 – Sm all supplier status 
 
This sect ion sets out  the rules for determ ining the status of a person as a “small supplier”  for GST purposes.  A small supplier  
is not  required to collect  tax on taxable supplies.  Nor is a sm all supplier ent it led to claim  an input  tax credit  for tax paid on 
taxable inputs. 
 
I t  is im portant  to note that  a person qualify ing as a sm all supplier may elect  to become a GST regist rant .  A small supplier who 
registers is of course required to collect  tax on any taxable supplies.  However, it  is to the advantage of sm all supplier selling 
to other businesses to register as this allows the small supplier to obtain input  tax credits on purchases and the supplier ’s 
business custom ers will ordinar ily to be ent it led to claim  input  tax credits for any tax they pay. 
 
A person is not  required to apply for status as a sm all supplier.  Moreover, unless a sm all supplier applies for regist rat ion, 
there is no requirem ent  to f ile any GST returns in respect  of the com m ercial act iv ity. 
 
Pursuant  to subsect ion 148(1) , a person qualif ies as a sm all supplier  throughout  any calendar quarter and the following m onth 
if the total considerat ion for taxable supplies m ade by the person in the preceding 12-m onth per iod did not  exceed $30,000.  
For the purpose of this rule:  
 

- The $30,000 threshold is determ ined by reference to the total considerat ion for taxable supplies, excluding the 
proceeds from  any sales of capital property, m ade in that  12-m onth period;  

 
- The threshold is determ ined by reference to the aggregate of the taxable supplies m ade by the person and any 

associated person in that  per iod ( “associated person”  is defined in Sect ion 127) ;  and 
 
- Persons carry ing on lot ter ies or gam bling act iv it ies are ent it led to deduct  certain pr izes or winnings paid out  to 

determ ine whether they are below the $30,000 threshold.  This provision is of part icular relevance for char it ies and 
non-profit  organizat ions. 

 
Subsect ion 148(2)  provides an except ion to the rule descr ibed above.  Under this subsect ion, a person ceases to qualify as a 
sm all supplier at  any t im e in a calendar quarter when the total considerat ion for taxable supplies of that  person and of 
associated persons in that  quarter exceeds $30,000.  For the purposes of this rule, proceeds from  the sale of capital property  
are excluded.  When the threshold is exceeded, the person ceases to qualify as a sm all supplier .  As a result , the person is 
required to becom e registered and collect  tax on all supplies, other than exempt  supplies, made in the course of any 
com m ercial act ivit ies. 
 
Subsect ion 148(3)  denies “sm all supplier”  status to a non- resident  person whose only business carr ied on in Canada is the 
selling of adm issions to a place of am usem ent , sem inar, act iv ity or event .  The effect  is to require non- residents in such 
circum stances to collect  and rem it  tax on adm issions which they sell direct ly to spectators/ at tendees even if the aggregate 
value of adm issions charged does not  exceed the $30,000 threshold. 

 
 

Alternat ively:  GST REGI STRATI ON NUMBER 

 

 I  hereby cert ify that  I  am  registered for GST purposes. 
 
             __  

Nam e or Com pany (Please Print )  GST Num ber 
 
              __ 
Signature        Date 
 

For inform at ion on register ing for GST purposes, contact  
Revenue Canada, Excise Office, GST Branch, 375 University Ave., Toronto, Ont .  

Phone:  416-954-0473 


